
Podmínky přijímacího řízení 
do navazujícího magisterského studijního program 
Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 
pro akademický rok 2022/2023 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

 

Do dvouletého magisterského studijního programu „Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví“ budou přijati uchazeči s ukončeným bakalářským studijním programem 
připravující absolventy na profesi zdravotního laboranta nebo jiných bakalářských studijních 
programů s přírodovědným zaměřením, kdy však uchazeč musí doložit, že během 
bakalářského studia získal znalosti a dovednosti uvedené v § 3, vyhlášky č. 39/2005 Sb. Přijati 
budou studenti dle výsledků přijímacího řízení, které proběhne formou písemného testu.  
 
Uchazeči včetně absolventů studijního oboru Zdravotní laborant a příbuzných bakalářských 
oborů jiných VŠ musí složit písemnou přijímací zkoušku. Pro přijetí jsou požadovány znalosti v 
rozsahu bakalářského studijního programu Speciální chemicko-biologické obory  - studijní obor 
Zdravotní laborant, konkrétně z předmětů Obecná a klinická biochemie, Buněčná biologie, 
Fyziologie a patologická fyziologie, Základy lékařské genetiky, Imunologie a Mikrobiologie 
(min. v rozsahu sylabu základních předmětů vyučovaných v rámci bakal. studijního oboru 
B3912-5345R020 Zdravotní laborant).  
 
Na základě bodového ohodnocení písemného testu bude sestaven pořadník uchazečů. Přijati 
budou ti studenti, kteří se po započtení počtu studentů přijatých bez přijímací zkoušky umístí 
v pořadí nejlepších až do maximálního počtu přijímaných studentů. V tomto studijním 
programu jsou uchazeči přijímáni pouze do prezenční formy studia a to v max. počtu 25.  
 

 

 

 

 

 


	Podmínky přijímacího řízení
	Podmínky pro přijetí ke studiu


